
Folkemøte Lonena områdeplan 
Tid: 17.06.2019 

Stad: Knarvik barnesku,e amfiet/hjarterommet 

Til stades: Kaia Marie Amland (planleggar, Lindås kommune), Helen Gjerde (rådgjevar, Lindås 

kommune), Hogne Haugsdal (ass. Rådmann, Lindås kommune), Ståle Hauge (pmu-leiar), Ina Bakka 

Sem-Oslen (Opus), Vigleik Sirnes (Rygir Tomteutvikling AS) + over 100 andre frammøtte. 

 

Presentasjon 
Ståle Hauge opna møtet og gjorde greie for kva som er målet med møtet. Hogne Haugsdal starta 

presentasjonen og gjekk gjennom prosessen som har vore tidlegare, gjeldande rammar, 

styringssignal, plantypen, rollefordeling, planmaterialet. Kaia Marie Amland presenterte meir av 

detaljane med områdeplanen.  

Debatt 
FNB: Spør om Amland tidlegare har jobba i Opus og arbeida med oppgåver knytta til Lonena-planen.  

Haugsdal svarar at det stemmer, men at ho og arbeidsgjevar har vurdert ho som habil til arbeidet. 

Lindås kommune sin kommuneadvokat har også gjort ein juridisk vurdering av dette, sidan dette 

spørsmålet er komt opp tidlegare. Vurderinga konkluderer med at ho er habil for arbeidet og dette er 

dokumentert, for dei som har fleire spørsmål knytt til det. 

Atle Ast..: Området er viktig for folkehelsa til innbyggarane, ikkje bygg! 

Bues..: Oppvekstmiljø, luftline. 

Haugsdal/Hauge/Amland: Svarar av omsynssona for luftlina viser traseen slik den er i dag. Denne vil 

truleg bli lagt i grøft, og då forsvinn omsynssona.  

FNB: Kan ein ikkje utsette reguleringa til etter valet? 

Haugsdal/ Hauge: Har vore ein long prosess, planen skal vedtas før kommunesamanslåinga i følgje 

planstrategien, planen er moden for vedtak.. 

X: Kvifor har Lonenaplanen høgare utnytting enn naboplanane? Lonena har 40-80% BRA, medan 

naboplan har 30%BRA. Er det noko juridisk som gjer det ikkje mogleg å auke friområdet meir? 

Svarar at Lonenaplanen ikkje har minimumsutnytting, berre maksimumsutnytting. I plankartet og 

føresegnene står det maks 80% BRA, ikkje 40-80%BRA. Det er gjeldande kdp som seier 40-80% BRA.  

X: Saknar at politikarane og administrasjonen snakkar saman, og ikkje berre skylder på kvarandre.  

MDG: Kvifor høyring i fellesferien? 

Svarar at høyringsperioden er utvida to veker utover det lova krevet, nettopp for å ta omsyn til 

fellesferien.  

X: Må bevare dei to stiane som er etablert (Knarvik extrem i aust og vest? Den ved barnehagen og..?). 

Kvifor bygge i Knarvik når meir ligg så nært Bergen? 



X: Kvifor ikkje vente på ny kdp? 

Svarar at kdp også er under rullering og skal etter framdriftsplanen handsamast samstundes som 

Lonenaplanen.  

FNB: Stiller også spørsmål om kvifor ein ikkje kan vente på kdp. 

Mr. Vesteraas: Meiner det er mangel på politikarforakt blant folk. Kvifor blir det ikkje stilt spørsmål til 

korleis dei har handsama planen? Reagerer på at svara frå spørjeundersøkinga er brukt i 

planarbeidet, sjølv om rapporten frå spørjeundersøkinga konkluderer bl.a. med at informantane ikkje 

utgjer eit represatentativt utval. Kvifor er ikkje dei negative signala frå undersøkinga tatt med? 

Amland: Det er riktig at informantane ikkje utgjer eit representativt utval, men likevel gjer 

undersøkinga nyttig informasjon om korleis folk ønsker at Lonena skal utviklast i framtida. Det 

absolutt tydelegaste signalet er at ein må ta vare på Brekkeløypa og naturområdet rundt. Dette 

signalet er vurdert opp mot mange, mange andre interesser, blant anna at planområdet ligg i 

vektsona til regionsenteret Knarvik. Svara frå undersøkinga gav også nyttige signal om korleis folk 

ønsker at området kan vidareutviklast som friluftsområde- med tuftepark, akebakke osv.  

Sveinung: Kva med støysonekart? 

Haugsdal: Det kjem med i vidare detaljreguleringsplan. 

X: Kva om merknadane som kjem inn fører til at politikarane må endre planen? 

Hauge: Politikarane sender ofte planar i retur.  

X: Kjem frå Lofoten og er oppteken av å unngå myggproblematikk. Myrområdet i planområdet er eit 

klassisk myggområde. Er det undersøkt om det er utklekkingsområde for mygg i området? 

Haugsdal: Det er gjort ein KU for naturmangfald. Den fokuserte ikkje spesifikt på mygg, og 

identifiserte ikkje utklekkingsområde for mygg. 

X: Å øydelegge naturen hjelper ikkje på klima. Mange flytter til Knarvik på grunn av dei store 

naturområda og dei kan køyre til «byn». Ikkje skremme bort endene.  

FNB: Kva er den raude linja? 

Haugsdal: Høgspenten, som er der i dag. Omsynssona forsvinn når/viss den blir lagt i bakken. 

X: Vil Lonsvegen oppgraderast og avlaste E39? 

X: Det er satt krav om maks tre etasjar. Naboplan har fem etasjar. 

Hauge: Å regulere etasjetal har vore ein diskusjon mellom administrasjonen og politikarane, som 

politikarane vann.  

X: Korleis få plass til så mange bustadar mellom desse fjella? Vegen er ikkje så fin 

X: Snarvegen mellom FV57 og E39, Lonsvegen, bør fjernast, slik at det ikkje blir gjennomkøyring. 

FNB: Har de tal på netto/brutto innflytting? 

Ståle svarar. .. Det er vekst, men veksten er ikkje like høg som prognosane sa tidlegare.. 

FNB: Ser på SSB no, som viser negativ vekst per no.  

Brekkeløypas vener, Nielsen: Viser til historisk utvikling i området og planane for området – før og 

etter Brekkeløypa vart anlagt. Avtalen for å anlegge Brekkeløypa.   



X: Utbygginga er altfor teitt opp mot barnehagen i vest. Stien i vest er mykje nytta av barnehagen. 

Større interessekonfliktar i vest enn i aust.  

X: Plukkar blåbær ved Brekkeløypa. 

Politikar i Meland: Bra at myggen blei nemnd. Korleis påverkar utbygginga myggen? 

Helge Brekke: Har jogga mykje i Brekkeløypa og har aldri hatt problem med mygg! 

X: Opplegget med spørreundersøkinga var ikkje god, føler grunnlaget er feil. Undersøkinga var på 

utbyggar sine vegne.  

Hauge: Lyskryss: Må SVV. Hugs at det skal komme tunnel. Spørjeundersøkinga: Spørsmåla var ikkje 

inne til politisk handsaming. Dette var ein glipp som eg beklagar.  

Håkon Reistad: Bør først bygge ut Knarvik sentrum, deretter vurdere andre utbyggingsområde. 
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